
Управление образования администрации Беловского муниципального округа 
 

 

ПРИКАЗ  
 

25.01.2023                                № 79 

 

Об утверждении резерва управленческих кадров 

 

В целях формирования резерва управленческих кадров, повышения 

профессиональной и управленческой компетентности лиц, рекомендованных 

для включения в резерв управленческих кадров для замещения вакантных 

должностей руководителей муниципальных образовательных организаций 

Беловского муниципального округа, в соответствии с «Положением о 

порядке формирования резерва управленческих кадров системы образования 

Беловского муниципального округа и работе с ним» утв. приказом 

управления образования администрации Беловского муниципального округа 

от 19 апреля 2022 г. № 254 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить списочный состав резерва управленческих кадров для 

замещения вакантных должностей руководителей муниципальных 

образовательных организаций Беловского муниципального округа 

(Приложение).  

2.  Руководителям муниципальных образовательных организаций, 

работники которых включены в резерв управленческих кадров, в отношении 

данных лиц:  

- привлекать к участию в формировании управленческих решений;  

-  привлекать к подготовке проектов локальных нормативных актов 

образовательной организации на уровне предполагаемой замещению 

должности;  

-  способствовать участию в мероприятиях различного уровня, 

обеспечивающих практическую подготовку, овладение навыками 

управленческой деятельности.  

3.  Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.  

 

 

 

Начальник                                                       Ю.А. Жданова 

     
 

 

 

 

 

 



 

Приложение   

к приказу управления образования  

администрации Беловского муниципального округа 

от 25.01.2023 № 79 

 

Резерв управленческих кадров для замещения вакантных должностей 

руководителей муниципальных образовательных организаций 

Беловского муниципального округа 

 
ОО ФИО, контакты Место работы, 

должность 
Базовое образование Стаж работы Год 

рождения 
Наличие 

документа о 

профессионал

ьной 

переподготовк

е 

Наличие 

документа о 

повышении 

квалификац

ии по 

вопросам 

управления 

ОО 

педагог

ический 
управле

нческий 

Муниципальное 

автономное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение 

«Бековский детский 

сад 

комбинированного 

вида «Планета 

детства» 

 652652, РФ. 

Кемеровская область, 

Беловский район, с. 

Беково, ул. 

Центральная 2а. 

 8(38452) 59-315 

Приходько Лариса 

Николаевна 
Муниципальное 

автономное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение 

"Бековский 

детский сад 

комбинированно

го вида "Планета 

детства", 

старший 

воспитатель 

Среднее 

профессиональное, 

Горно-Алтайское 

медицинское училище, 

Специальность: 

гигиена, санитария и 

эпидемиология. 

Квалификация: 

санитарный фельдшер, 

1996г.  
ГОУ ДПО (ПК) С 

"Кузбасский 

региональный 

институт повышения 

квалификации и 

переподготовки 

работников 

образования" по 

образовательной 

13 0 1976 - - 



программе 

"Дошкольная 

педагогика и 

психология" 2012 
Муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Менчерепский 

детский сад»  

652665, Кемеровская 

область, Беловский 

район, село 

Менчереп, 

ул.Центральная 31 

Конышева Алина 

Владимировна 
Муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

общеобразовател

ьное учреждение 

«Менчерепский 

детский сад», 

воспитатель 

Высшее,  ФГБО УВО 

«Кемеровский 

государственный 

университет» 

Педагогическое 

образование, 2020г.   

9 0 1993 ФГБОУ ВО 

"Кемеровский 

государственн

ый 

университет 

по программе 

"Менеджмент 

в 

образовании" 

с присвоением 

квалификации 

"Менеджмент 

в сфере 

образования" 

2019г. 

 - 

Муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение 

«Моховский детский 

сад 

комбинированного 

вида», 

 652651 Кемеровская 

область, Беловский 

район, с.Мохово , 

ул.Стадионная 13б/1  

  тел. 8(38452) 53235 

Андреева Тамара 

Ивановна 
Муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение 

"Моховский 

детский сад 

комбинированно

го вида", 

заместитель 

заведующей по 

ВМР 

Высшее. Кемеровский 

государственный 

институт культуры , 

1993 г. библиотекарь-

библиограф  
КРИПиПРО 

"Дошкольная 

педагогика и 

психология ",2014г. 

16 9 1970 Общество с 

ограниченной 

ответственнос

тью "Центр 

непрерывного 

образования и 

инноваций" 

"Менеджмент 

в 

образовании", 

2022г. 

 



Муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Новокараканский 

детский сад 

общеразвивающего 

вида», 

 652646, РФ, 

Кемеровская область, 

Беловскийрайон, п. 

Новый Каракан, 

 ул. Содружества, 43 

тел. 8(38452)9-98-68 

Устюжанина 

Наталья 

Владимировна 

МБДОУ 

"Новокараканск

ий детский сад", 

старший 

воспитатель 

Высшее. Кузбасская 

государственная 

педагогическая 

академия, учитель 

географии,2005 

12 0 1972 - Общество с 

ограниченно

й 

ответственн

остью 

"Академия 

госаттестац

ия" 

"Старший 

воспитатель

: управление 

образовател

ьной 

деятельност

ью в 

соответстви

и с ФГОС 

ДО" 

08.02.2023г 
Муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение 

«Пермяковский 

детский сад», 

 652653 Кемеровская 

область, Беловский 

район, с.Пермяки, ул. 

Больничная 38а 

  тел. 8(38452) 51-300 

Бердникова 

Наталья Сергеевна  
МБДОУ 

"Пермяковский 

детский сад", 

воспитатель 

Высшее. ФГБО УВО 

"Кемеровский 

государственный 

университет" 

Педагогика и 

психология 

дошкольного 

образования" 

2018 

 

7.6 0 1979 АНО ДПО 

"Межрегионал

ьный институт 

повышения 

квалификация 

и 

профессионал

ьной 

переподготовк

и" 2021г 

- 



Муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение 

«Старобачатский 

детский сад 

общеразвивающего 

вида с приоритетным 

осуществлением 

деятельности по 

художественно-

эстетическому 

развитию детей», 

 652680, Кемеровская 

область, Беловский 

район, п. 

Старобачаты, ул. 

Томская,13 

  тел. 8(38452) 45-222 

Грицкевич Юлия 

Борисовна  
МБДОУ 

"Старобачатский 

детский сад 

общеразвивающ

его вида", 

воспитатель 

Высшее. Федеральное 

государственное 

бюджетное 

образовательное 

учреждение высшего 

профессионального 

образования 

"Кемеровский 

государственный 

университет"  

2 0 1994 "Кузбасский 

региональный 

институт 

повышения 

квалификации 

и 

переподготовк

и работников 

образования" 

2019 год 

- 

Муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение 

«Щебзаводской 

детский сад 

общеразвивающего 

вида с приоритетным 

осуществлением 

деятельности по 

физическому 

развитию 

воспитанников»  

 652685 Кемеровская 

область, Беловский 

раойн.п.Щебзавод,ул.

Докучаева Евгения 

Витальевна  
МБДОУ"Щебзав

одской детский 

сад 

общеразвивающ

его вида", 

воспитатель 

АНОДПО "ЦЕНТР 

ОБУЧЕНИЯ 

ПРОФЕССИОНАЛ". 

ПЕДАГОГИКА И 

МЕТОДИКА 

ДОШКОЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 
. 

4 0 1993 НОЧУ МФПУ 

"СИНЕРГИЯ" 

Г.МОСКВА. 
2020 ГОД. 

МЕНЕДЖМЕ

НТ 

- 



Школьная,2 

 89089412618 

Муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение " 

Старопестеревский 

детский сад "652660, 

кемеровская область-

Кузбасс,Беловский 

район, 

с.Старопестерево.ул.

Центральная,19А 

Кара Юлия 

Ивановна 
МБДОУ " 

Старопестеревск

ий детский 

сад"старший 

воспитатель,. 

Высшее, 

Новокузнецкий 

государственный 

педагогический 

институт, учитель  

начальных 

классов,2006г. 

21 0 1976 - - 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Караканская 

начальная 

общеобразовательная 

школа», 

 652673, Кемеровская 

область - Кузбасс, 

Беловский район, с. 

Каракан, ул. 

Центральная 47 

  тел. 8(38452) 51-536 

Золотухина Дарья 

Юрьевна 
МБОУ 

"Караканская 

НОШ" учитель 

начальных 

классов 

Высшее Кемеровский 

государственный 

университет,  

педагогическое 

образование(бакалавр) 

2018 г 

8 0 1994 планируется 

обучение  

Менеджмент 

- 



Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Каралдинская 

начальная 

общеобразовательная 

школа», 

 652677 Кемеровская 

область, Беловский 

район, д. Каралда, ул. 

Мира, 14а 

тел. 8(38452) 51743 

Сергеева Дарья 

Юрьевна 
МБОУ 

"Каралдинская 

НОШ", учитель 

начальных 

классов 

Высшее,  Кемеровский 

государственный 

сельскохозяйственный 

институт,  технология 

производства и 

переработки 

сельскохозяйственной 

продукции, 2011г. 

4 0 1989 Менеджмент - 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Бачатская основная 

общеобразовательная 

школа», 

 652681 Кемеровская 

область, Беловский 

район, пос. 

Старобачаты, ул. 

Вокзальная, 24 

тел. 8(38452) 45220 

Степаненко 

Наталья Васильевна 
МБОУ 

"Бачатская 

ООШ", 

заместитель 

директора по 

УВР 

Высшее, Луцкий 

государственный 

педагогический 

институт, 

преподаватель  

русского языка и 

литературы, 1988 

34 12 1967 АНО ДПО 

ДПО 

«Межрегионал

ьный институт 

повышения 

квалификации 

и 

профессионал

ьной 

переподготовк

и», 2018,  

менеджер в 

организации 

 - 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Бековская основная 

общеобразовательная 

школа», 

652652 Кемеровская 

область, Беловский 

район, с.Беково, 

ул.Центральная, д.4 

Тодышева Жанна 

Валерьевна 
МБОУ 

"Бековская 

ООШ", 

заместитель 

директора по  

безопасности 

Высшее, Кузбасская 

государственная 

педагогическая 

академия, 

специальность 

«Педагогика и 

методика начального 

образования», 2012 

10 7 мес. 1990 - - 



 тел. 8(38452) 59-24-2 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Вишневская 

основная 

общеобразовательная 

школа», 

 656667 Кемеровская 

область - Кузбасс, 

Беловский район, 

с.Вишневка, улица 

Школьная, 9 

тел. 8(38452) 5-25-96 

Моисеева Ирина 

Евгеньевна 
МБОУ 

"Вишневская 

СОШ", советник 

по воспитанию, 

учитель музыки 

Высшее. Кемеровский 

государственный 

институт культуры 

2,5 7 мес. 1987 - - 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Евтинская основная 

общеобразовательная 

школа», 652672, 

Кемеровская область 

- Кузбасс, Беловский 

район, с. Евтино, ул. 

Почтовая,9. 
тел. 8(38452) 51-1-95 

Михайлова Наталья 

Васильевна 
МБОУ 

"Евтинская 

ООШ", учитель 

начальных 

классов 

Высшее, Кузбасская 

государственная 

педагогическая 

академия, 

специальность 

«Педагогика и 

методика начального 

образования», 2006г. 

33 10 1969 ООО 

"Инфоурок", 

г.Смоленск, 

"Организация 

менеджмента 

в 

образовательн

ой 

организации" 

(диплом 

"Менеджер 

образования"), 

2019г. 

- 



Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Щебзаводская 

основная 

общеобразовательная 

школа», 

 652685 Кемеровская 

область, Беловский 

район, п.Щебзавод, 

ул.Школьная, 16 А 

  тел. 89234911200 

Казакова Светлана 

Николаевна  
МБОУ 

«Щебзаводская 

основная 

общеобразовател

ьная школа», 

заместитель 

директора по 

УВР 

Высшее, Кемеровский 

государственный 

университет.  

Филолог. 

Преподаватель 

русского языка и 

литературы, 2000 г.  
Национальный 

технологический 

университет. г. Москва 

"Образование и 

педагогика" Учитель 

истории и 

обществознания, 
 2019 г 

22 06 мес. 1972  - - 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Менчерепская 

средняя 

общеобразовательная 

школа», 

 652665 Кемеровская 

область, Беловский 

район, д. Менчереп, 

ул. Центральная, 14 

тел. 8(38452)54217 

Губкова Наталья 

Валерьевна 
МБОУ 

"Менчерепская 

СОШ", 

заместитель 

директора по ВР 

Высшее. Кемеровский 

государственный 

сельскохозяйственный 

институт, учитель 

биологии по 

специальности 

«Биология», 2004 г 

ГОУ ДПО (ПК) 

"КРИПКиПРО" " 

Педагогика, 

психология и методика 

преподавания 

школьных 

дисциплин",  учитель 

химии, 2009г 

24 12 1975 ООО 

"Инфоурок", 

г.Смоленск, 

"Организация 

менеджмента 

в 

образовательн

ой 

организации" 

(диплом 

"Менеджер 

образования"), 

2021г. 

 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Новобачатская 

средняя 

общеобразовательная 

Федяева Ольга 

Анатольевна  
МБОУ 

"Новобачатская 

СОШ", 

заместитель 

директора по 

УВР 

Высшее, ФГБОУ 

высшего 

профессионального 

образования 

"Кемеровский 

государственный 

университет", 

6 5 1989 -  - 



школа», 

 652650 Кемеровская 

область, Беловский 

район, с. 

Новобачаты, ул. 

Советская ,21 б 

  тел. 8(38452) 52-449 

Экономика и 

управление на 

предприятии, 2014 г.   
ГОУ ДПО (ПК)С 

"КРИПК иПРО" 

"Педагогика, 

психология и методика 

преподавания 

школьных 

дисциплин", 

математика, 2017 г 
Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Пермяковская 

средняя 

общеобразовательная 

школа», 

 652674 Кемеровская 

область-Кузбасс, 

Беловский район, 

с.Пермяки, 

ул.Школьная, 4А 

  тел. 8(38452) 51-374 

Лесникова Наталья 

Анатольевна         
МБОУ 

"Пермяковская 

СОШ", 

заместитель 

директора по 

УВР 

высшее"Кемеровский 

государственный 

сельскохозяйственный 

институт" учитель 

биологии, 2016 г. 

11 3 1982 АНО ДПО 

"Межрегионал

ьный институт 

повышения 

квалификации 

и 

профессионал

ьной 

переподготовк

и"  

"Менеджмент 

в 

организации" 

- 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Старобачатская 

средняя 

общеобразовательная 

школа», 

 652680 Кемеровская 

область, Беловский 

район, п. 

Старобачаты, улица 

 Филь Ольга 

Владимировна  
МБОУ"Старобач

атская СОШ" , 

заместитель 

директора по ВР 

Высшее Кемеровский 

государственный 

университет,2002, 

филология, 

преподаватель 

русского языка и 

литературы 

33 10 1972 АНО ДПО 

Межрегиональ

ный институт 

повышения 

квалификации 

и 

профессионал

ьной 

переподготовк

и""Менеджме

нт в 

организации" 

- 



Томская, №14 «Б» 

  тел. 8(38452) 45-135 
520 часов 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Сидоренковская 

средняя 

общеобразовательная 

школа», 

 652678 Кемеровская 

область, Беловский 

район, 

с.Сидоренково, улица 

Садовая,1 

  тел. 8(38452)56-130 

 Копылова Татьяна 

Витальевна  
МБОУ 

"Сидоренковская 

СОШ", учитель 

информатики 

Среднее специальное 

Беловский 

педагогический 

колледж,2010г., 

информатика, учитель 

информатики 

7 0 1989 - - 

муниципальное 

казенное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Бачатская 

общеобразовательная 

школа-интернат»  

 652680, Беловский 

район, п. 

Старобачаты, ул. 

Озерная, 46 

 тел. 8(38452) 45-1-28 

Шлей Ирина 

Николаевна 
МКОУ 

"Бачатская оши" 

, заместитель 

директора по 

БОП 

Высшее, Томский 

государственный 

педагогический 

университет, 2004 год, 

педагог - психолог;       

9 6 1982   г.Курган 

Автономная 

некоммерческ

ая 

организация  

"Академия 

дополнительн

ого 

профессионал

ьного 

образования" 

"Менеджмент 

в 

образовании", 

2016 г  

 - 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

"Старопестеревская 

средняя 

Салмина Светлана 

Александровна, 

8(38452)53-3-45  

МБОУ 

"Старопестеревс

кая СОШ", 

заместитель 

директора по 

УВР 

Высшее, 

Новокузнецкий 

государственный 

педагогический 

институт, учитель 

математики и 

29 3 1971 ГОУ ВПО 

"КемГУ", 

магистратура 

"Педагогическ

ое 

образование"; 

- 



общеобразовательная 

школа", 652660, 

Кемеровская область-

Кузбасс, Беловский 

район, 

с.Старопестерево, 

ул.Школьная,16 

информатики и ВТ, 

1997г. 
ООО 

"Инфоурок" 

"Организация 

менеджмента 

в ОО ", 

квалификация 

"Менеджер 

образования", 

2021г. 
Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

"Моховская средняя 

общеобразовательная 

школа", 652661, 

Кемеровская область-

Кузбасс, Беловский 

район, с.Мохово, 

ул.Молодежная, 20А 

Щербинина Ирина 

Егоровна, 

8(38452)53196 

МБОУ 

"Моховская 

СОШ", 

заместитель 

директора по ВР 

Высшее, Бийский 

педагогический 

государственный 

университет 

им.В.М.Шукшина, 

учитель истории и 

права, 2003 г 

32 10 1970 АНОДПО"Ме

жрегиональны

й институт 

повышения 

квалификации 

и 

профессионал

ьной 

переподготовк

и""Менеджме

нт в 

организации",

2020г 

ГОУДПО 

КРИПК и 

ПРО" 

Муниципал

ьные 

механизмы 

перевода 

школ в 

эффективны

й режим 

работы в 

контексте 

командного 

взаимодейст

вия", 2021 
Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение"Ивановс

кая средняяя 

общеобразовательная 

школа 

652653.Кемеровская 

обл.,Беловский р-

он.д.Ивановка 

пер.Советский 1А 

Лобанова Снежана 

Григорьевна 

8(38452)58399 

МБОУ  

"Ивановская 

СОШ" 

зам.директора по 

УВР 

Высшее, Кемеровский 

государственный 

университет, 

преподаватель по 

специальности 

"Биология" 

15 7 1977 КРИПК и ПРО 

2007 

МЕНЕДЖЕР 

В 

СОЦИАЛЬНО

Й СФЕРЕ 

- 

Муниципальное 

казённое 

Бирюкова Ольга 

Андреевна 
МКОУ 

"Инюшинская 

Высшее Кемеровский 

государственный 

14 0 1987 - - 



общеобразовательное 

учреждение"Инюшин

ская средняя 

общеобразовательная 

школа" 652664, 

Кемеровская область-

Кузбасс, Беловский 

район, д.Инюшка, 

ул.Школьная,38 

СОШ", учитель 

начальных 

классов 

университет,2002, 

преподаватель 

русского языка и 

литературы 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

"Новокараканская 

средняя 

общеобразовательная 

школа" 652646, 

Кемеровская область, 

Беловский район, 

п.Новый Каракан, 

ул.Содружества, 54 

тел. 8(38452) 9-99-54 

Просвиркина 

Наталья Валерьевна 

тел: 8-923-601-48-

30 

МБОУ 

"Новокараканска

я СОШ" 

зам.директора по 

БОП 

Высшее, Омский 

государственный 

педагогический 

унмверситет, 2002г. 

"Математика", учитель 

математики 

26 1,5 1978 - - 

Муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение 

"Новобачатский 

детский сад 

общеразвивающего 

вида", 652650, 

Кемеровская область, 

Беловский район, с. 

Новобачаты, ул. 

Дружбы 11а, тел. 

8(38452) 52436 

Алексеенко 

Наталья 

Николаевна 

МБДОУ 

"Новобачатский 

детский сад 

общеразвивающ

его вида", 

воспитатель 

Среднее специальное, 

"Беловский 

педагогический 

колледж" 2015г. 

Дошкольное 

образование 

11 нет 1980 - - 



Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

"Снежинская 

основная 

общеобразовательная 

школа", 652648, 

Кемеровская область- 

Кузбасс, Беловский 

район, 

п.Снежинский, ул. 

Советская, 12, тел. 

8(38452)26388 

Зернаева Татьяна 

Даниловна, тел. 

89059124691 

МБОУ 

"Снежинская 

ООШ", зам. 

директора по 

УВР 

Высшее, 

Новосибирский 

государственный 

педагогический 

университет,2012г. 

"Технология и 

предпринимательство" 

30 4 мес. 1972 Диплом о 

профессионал

ьной 

переподготовк

е, г.Смоленск, 

"Организация 

менеджмента 

в 

образовательн

ой 

организации" 

(диплом 

"Менеджер 

образования"), 

2021г. 

Диплом о 

профессион

альной 

переподгото

вке по 

программе 

"Аккредита

ция  

программ 

образовател

ьных 

организаций 

НО, ОО СО 

образования

, 

квалификац

ия 

заместитель 

руководител

я 

(зам.директ

ора) 2023г. 
Муниципальное 

бюджетное 

учреждение 

дополнительного 

образования «Дом 

детского 

творчества»,  

 652680 Кемеровская 

область, Беловский 

район, д п. 

Старобачаты, ул. 

Томская, 9, пом.2 
тел. 8(38452) 45-2-79 

Тарасова Лариса 

Геннадьевна 
МБУ ДО "Дом 

детского 

творчества", 

заместитель 

директора по 

УВР 

Высшее, Барнаульский 

ордена Трудового 

Красного Знамени 

государственный 

педагогический 

институт, 

специальность 

"Русский язык и 

литература", 1993 год 

37 22 1967. АНО ДПО 

«Группа 

компаний 

Профи-

Сибирь», г. 

Кемерово, 

«Менеджмент 

в 

образовании», 

2021 г. 

ГОУ 

ДПО(ПИ)С 

«КРИПКиП

РО», г. 

Кемерово, 

"Управлени

е 

образовател

ьной 

деятельност

ью в 

организации 

дополнитель

ного 

образования

", 2021г. 



          


